
 

 

Základní škola Zachar, Kroměříž, příspěvková organizace 

 

Pracovní list  
 
Předmět:Český jazyk 

Ročník: 6. 
Opakování vzdělávacího celku: Báje, mýty 
 
 
 

BÁJE = MÝTY 

 

Sisyfos 

Pavel Žiška 

V celém Řecku všichni to ví, 

všichni kromě Sisyfa, 

že dát práci Sisyfovi, 

má v sobě dosti rizika. 

 

Na co sáhne, tak to zvorá, 

nikdy není hotový, 

vše udělá jenom zpola, 

ať dostane cokoli. 

 

Co vystřídal zaměstnání, 

teď pracuje s kamenem 

a výsledek zase žádný, 

Sisyfos je problémem. 

 



Už je vnímán jako případ, 

který nemá řešení, 

jeho jméno – to je příklad 

zbytečného snažení. 

 

Je to škoda- není hloupý, 

V práci ale – není nic. 

Možná však  že tímhle vstoupí 

jednou do všech učebnic. 

 

1. Napiš, jak se jmenuje hlavní hrdina. 

 

 

2. Napiš, jaké  má vlastnosti. 

 

 

3. Také ses někdy zbytečně snažil, stejně jako hrdina? Jaká činnost to byla? 

 

 

 

 

Další materiály k tématu najdete v pracovních listech „Mýty,báje“ z vyučovacích 
hodin. 
Vypracovala: Mgr. Lenka Nesvadbová 
                                                      


